
 
ORIGINALE

COMUNE DI CARENNO
Provincia di Lecco

 
Servizio: TECNICO

 
Determinazione N. 257 del 16-12-2020 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE APPALTO PER L'AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI DI VIALE G. VERDI MEDIANTE
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016, PER UN IMPORTO
PARI A € 162.000,00 (IVA ESCLUSA) TRAMITE PORTALE SINTEL CODICE CIG: 8478486BF9
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 in materia di ordinamento degli enti locali;
Atteso che l’art. 107 – commi 2° e 3° - del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 attribuisce ai dirigenti tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo
politico;
Rilevato che  l’art. 109 – comma 2° - del sopracitato decreto legislativo dispone  che nei comuni privi di
personale con qualifiche dirigenziali, le funzioni sopraddette siano espletate dai Responsabili degli Uffici e
Servizi;
Rilevato altresì che l’ Amministrazione Comunale ha approvato il Regolamento per l’ordinamento degli
Uffici e dei Servizi, con deliberazione della Giunta Comunale n° 4 del 30.01.2006, e successive modifiche
e integrazioni, ultima quella in data 28.10.2010 n. 96;
 
Richiamati i provvedimenti sindacali n° 8 e 7, emessi in data 30.06.2020, con i quali il Sindaco di Monte
Marenzo ha nominato i Responsabili di Servizio delle aree Istituzionale, ed Economico finanziaria – Tributi
e provvedimenti n. 9 e 10 del 01.07.2020 con il quale  ha nominato i Responsabili di Servizio dell’area
tecnica;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 6 del
 22.03.2016;
Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 05.03.2020 è stato approvato il Bilancio
di previsione 2020-2022
Visto altresì che con provvedimento della Giunta comunale n. 5 del 28.01.2020 è stato confermato  il
 “PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA
TRASPARENZA 2018-2020 – APPROVAZIONE” che era stato approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 10 del 30.01.2018;
 
 

CIO' PREMESSO
 
in virtù di quanto disposto dalle normative sopra richiamate adotta la seguente determinazione:
 

Visti i seguenti atti

·         deliberazione del consiglio comunale n. 31 del 29/09/2020 “atto di indirizzo per
l'affidamento in concessione dell'impianto sportivo in località viale G. Verdi “

·         deliberazione della Giunta comunale n. 96 del 23/10/2020 con cui è stato approvato lo
schema di convenzione per la gestione del centro sportivo e deliberato di procedere
all’affidamento in concessione dei servizi in oggetto per un importo pari a € 162.000,0 (IVA
esclusa) con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa a seguito di: procedura
aperta di cui all’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016;



·         il disciplinare di gara e la relativa documentazione di gara (planimetrie impianti, domanda
di partecipazione, dichiarazione sostitutiva ulteriori requisiti, offerta economica, offerta tecnica, )
predisposti e depositati presso l’Ufficio tecnico

·         determinazione del Responsabile del servizio tecnico n. 202 del 30.10.2020, con cui è
stata indetta una gara tramite procedura aperta per l'affidamento in concessione degli impianti
sportivi comunali di viale G. Verdi mediante il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa da espletare tramite portale telematico Sintel entro  il termine per la presentazione
delle offerte da parte delle Ditte era fissato per le ore 12.00 del giorno 30.10.2020

·         in data .02/11/2020 è stato pubblicato il bando di gara sulla G.U.R.I. n. 128;

·         determinazione n. 232 del 30/11/2020 da parte del Responsabile del Servizio  con la
quale è stata nominata la commissione di gara

·         i verbali del Rup e della Commissione di Gara del 02/12/2020 e del 16/12/2020 dai quali
risulta la proposta di aggiudicazione della gara a favore del concorrente 14 SPORT AND FUN
POLISPORTIVA A.S.D. con sede in CALOLZIOCORTE  la quale ha ottenuto un punteggio
complessivo di 83 p.ti ed ha offerto un importo pari a € 162.000,00;

Dato atto che
- si è già provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei requisiti prescritti in
capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e che
gli stessi risultano conclusi con esito positivo;

- i documenti richiesti, ai fini della sottoscrizione della Convenzione relativa alla gestione degli impianti
sportivi approvata con deliberazione della giunta comunale 96 del 23/10/2020  sono stati regolarmente
prodotti;

Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive ril possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui
agli artt. 83 e 86 del D.Lgs. n. 50/2016 da parte del soggetto aggiudicatario nonché l’assenza dei motivi di
esclusione di cui all’art. 80 del medesimo D. Lgs.;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione
dal portale INPS-INAIL.

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è il
sottoscritto e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n.
50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara
in questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento;

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore del concorrente 14
SPORT AND FUN POLISPOSTIVA A.S.D. , con sede via Cesare Battisti, 24 Calolziocorte, C.F./P.IVA
03925220133  per un importo complessivo di € 162.000,00 oltre iva

Accertata la regolarità e la correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento ai sensi della
legge n. 241/1990 e del D.Lgs. n. 267/2000

Visti

·       il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;

·       il D.Lgs. n. 50/2016;

·       la Legge n. 241/1990;

·       la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;



·       il D.Lgs. n. 118/2011;

·       lo Statuto comunale;

·       il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

·       il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1.   di approvare i verbali di gara, relativi alle sedute del 02/12/2020 e del 16/12/2020 con i quali è stata
disposta la proposta di aggiudicazione della procedura aperta in oggetto ai sensi  svoltasi tramite
/portale telematico Sintel per l’affidamento in concessione degli impianti sportivi comunali “di Viale
G. Verdi” CIG 8478486BF9 in favore del concorrente 14 SPORT AND FUN POLISPOSTIVA A.S.D. ,
con sede via Cesare Battisti, 24 Calolziocorte, C.F./P.IVA 03925220133 tramite il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016.

2.   di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata/aperta per l’affidamento della concessione
in argomento in favore del concorrente 14 SPORT AND FUN POLISPOSTIVA A.S.D. , con sede via
Cesare Battisti, 24 Calolziocorte, C.F./P.IVA 03925220133 alle condizioni riportate nel disciplinare di
gara, per un importo di € 162.000,00 oltre iva

3.   che la Convenzione verrà stipulata ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo espletamento di
tutti i necessari adempimenti a ciò, mediante atto pubblico

4.   di autorizzare, per motivi d’urgenza, l’esecuzione anticipata della presente concessione in pendenza
della sottoscrizione della Convenzione, a norma dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016. La
mancata esecuzione immediata può determinare un grave danno all’interesse pubblico in quanto
costituirebbe la mancanza di serviio pubblico

5.   di provvedere allo svincolo dei depositi cauzionali di tutti i soggetti concorrenti.

6.   di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile del servizio finanziario
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi
7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

7.   che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del
Comune di Carenno  nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n.
33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

8.   di pubblicare idoneo Avviso di aggiudicazione sul Sito dell’Osservatorio dei contratti della Regione
Lombardia.

9.   di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n.
50/2016.

10. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il
competente TAR Milano entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito comunale  ai
sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010.

 

 
 
 



Carenno, 16-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  ALBORGHETTI MIRKO IVAN
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate

 

 


